
Жобаның атауы: аэроғарыштық түсірілім кезінде дәнді дақылдарды 

фитосанитарлық тексеру үшін Гиперспектралды бейнелерді қолдану 

бойынша математикалық аппаратты әзірлеу 

Өзектілігі: Жобаның атауы: зерттеу гиперспектральды суреттердің 

үлкен көлемімен шектеледі, кейде жүздеген гигабайт құрайды. Зерттеу 

міндеттерін жеңілдету үшін гиперспектральды кескіндерді мұрағаттау қажет, 

олар мультипректральды емес, ауруларды анықтау мен бақылаудың толық 

көрінісін береді. 

Осыған байланысты, өзекті міндеттердің бірі аэроғарыштық деректерді 

мұрағаттау болып табылады. Сондықтан жоба жаңа математикалық және 

адаптивті сығымдау алгоритмдерін қолдана отырып, олардың көлемін азайту 

үшін Гиперспектралды кескіндерді сығуға мүмкіндік беретін бағдарламалық 

жасақтаманы зерттеуге және дамытуға бағытталған. 

Мақсаты: ақпарат ағынының көлемін азайту мақсатында кескін 

сапасын жоғалтпай, мұрағаттаудың жоғары коэффициентін, диапазондар 

санын сақтай отырып, ақпарат ағынын тиімді қысу арқылы оңтайлы 

математикалық шешімдер мен бағдарламалық қамтамасыз етуді әзірлеуде 

дәнді дақылдардың нақты ауруын сәйкестендіру бойынша Гиперспектралды 

бейнелерді қолдануды талдау. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

Зерттеулер нәтижесінде қазіргі уақытта аэроғарыштық деректердің 

үлкен мұрағаттарын сақтауды басқаруда қолданылатын әдістерді құру 

қажеттілігі негізделді. Гиперспектралды кескіндер үшін шығынсыз сығу 

әдістері мен алгоритмдері талданады, оларды есептеу тиімділігін азайту және 

өңдеудің маңызды кезеңдеріне байланысты сығу дәрежесін жоғарылату 

арқылы жақсартуға болады. Гиперспектральды кескіндерді сығуға арналған 

дискретті түрлендіруге негізделген математикалық аппарат әзірленді және 

бейімделді. Гиперспектралды кескіндерді сығу алгоритмдері жасалынған 

және өзгертілген. 

Нәтижесінде дәнді дақылдарды фитосанитарлық тексеруге арналған 

гиперспектральды камералардың сипаттамалық ерекшеліктері мен сапалық 

көрсеткіштерін ескеретін гиперспектральды деректерді сығуға арналған 

бағдарламалық жасақтама жасалды. Зерттеулердің алынған нәтижелері Нұр-

сұлтан қаласындағы Қазақ агротехникалық университетінің геоақпараттық 

технологиялар орталығында пайдаланылатын болады. 
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